DMPF-e Nº 180/2016- ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 22 de setembro de 2016 Publicação: sexta-feira, 23 de setembro de 2016 23

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e.

##ÚNICO: | ADMIN-BA - 46707|
PORTARIA Nº 332, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela Portaria

PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, e o que consta na Portaria PRESI 253, do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, resolve:
Art. 1º Transferir, para o dia 31 de outubro de 2016, segunda-feira, a comemoração alusiva ao Dia do Servidor Público, previsto no

art. 236 da Lei n. 8.112/1990.
 Art. 2º Suspender, na aludida data, o expediente na Procuradoria da República na Bahia e nas Procuradorias da República nos

Municípios.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

##ÚNICO: | ADMIN-BA - 46703|
PORTARIA Nº 335, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a gestão, fiscalização e acompanhamento dos contratos
administrativos relativos à prestação de serviços no âmbito da PR/BA e PRM's,
bem como designa gestores e fiscais dos respectivos contratos.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso das atribuições legais, de acordo com a
Portaria MPF/SG nº 110, de 6 de fevereiro de 2015, que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos administrativos firmados pelo Ministério
Público Federal e considerando a necessidade de definir os procedimentos de gestão documental e fiscalização dos contratos administrativos, no âmbito
desta unidade, resolve:

Art. 1º Designar os Fiscais do respectivo contrato:

CONTRATO 24/2016 CONTRATADA D'SOUZA ENG MANUTENÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI,
CNPJ: 22.823.243/0001-62

OBJETO Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da SUBESTAÇÃO ELÉTRICA, GRUPO MOTOR-
GERADOR, EQUIPAMENTO NO-BREAK e QUADROS ELÉTRICOS das bombas de incêndio, esgoto, águas pluviais,

reservatório e do sistema pressurização das escadas da sede da Procuradoria da República no Estado da Bahia

PR/BA Titular GUSTAVO VIEIRA DA SILVA – Matrícula 26070

Substituto ANTONIO CARLOS DOS ANJOS – Matrícula 3141

Art. 2º Para fins desta portaria, a DICGC - DIVISÃO DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO CONTRATUAL ficará encarregada da

gestão documental do referido contrato.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

OLIVEIROS GUANAIS DE AGUIAR FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

##ÚNICO: | ADMIN-DF - 43941|
EDITAL N° 8, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DA PROVA
OBJETIVA. 1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS DE
2016

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, com base no
Regulamento do Programa de Estágio aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378/2010, resolve:

1. Tornar público o gabarito definitivo da prova objetiva das das áreas de Administração, Arquitetura, Arquivologia,
Biblioteconomia, Comunicação Social – Jornalismo, Direito, Engenharia Civil e Tecnologia da Informação.

FREDERICK LUSTOSA DE MELO

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO – ADMINISTRAÇÃO

QUESTÃO GABARITO

1 E

2 D

3 E

4 A

5 B

DMPF-e Nº 180/2016- ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 22 de setembro de 2016 Publicação: sexta-feira, 23 de setembro de 2016 24

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e.

6 E

7 B

8 B

9 D

10 A

11 E

12 A

13 A

14 E

15 E

16 A

17 D

18 A

19 D

20 D

GABARITO DEFINITIVO – ARQUITETURA

QUESTÃO GABARITO

1 A

2 C

3 E

4 D

5 B

6 D

7 C

8 D

9 C

10 A

11 A

12 D

13 A

14 C

15 B

16 E

17 A

18 D

19 A

20 B

GABARITO DEFINITIVO – ARQUIVOLOGIA

QUESTÃO GABARITO

1 D

2 A

3 B

4 D

5 B

6 B

7 C

DMPF-e Nº 180/2016- ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 22 de setembro de 2016 Publicação: sexta-feira, 23 de setembro de 2016 25

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e.

8 D

9 B

10 A

11 E

12 B

13 C

14 B

15 B

16 D

17 E

18 B

19 E

20 A

GABARITO DEFINITIVO - BIBLIOTECONOMIA

QUESTÃO GABARITO

1 E

2 A

3 E

4 D

5 D

6 A

7 D

8 C

9 D

10 B

11 C

12 D

13 A

14 C

15 B

16 D

17 A

18 E

19 B

20 A

GABARITO DEFINITIVO – COMUNICAÇÃO SOCIAL- JORNALISMO

QUESTÃO GABARITO

1 D

2 D

3 C

4 E

5 A

6 A

7 C

8 D

9 A

DMPF-e Nº 180/2016- ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 22 de setembro de 2016 Publicação: sexta-feira, 23 de setembro de 2016 26

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e.

10 D

11 B

12 C

13 E

14 C

15 A

16 C

17 C

18 A

19 C

20 D

GABARITO DEFINITIVO – DIREITO TIPO 1

QUESTÃO GABARITO

1 D

2 E

3 A

4 E

5 ANULADA

6 C

7 B

8 B

9 E

10 D

11 E

12 A

13 B

14 D

15 C

16 B

17 A

18 C

19 E

20 D

21 D

22 E

23 A

24 D

25 A

26 A

27 C

28 A

29 D

30 E

DMPF-e Nº 180/2016- ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 22 de setembro de 2016 Publicação: sexta-feira, 23 de setembro de 2016 27

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e.

GABARITO DEFINITIVO – DIREITO TIPO 2

QUESTÃO GABARITO

1 C

2 D

3 B

4 A

5 E

6 B

7 E

8 D

9 E

10 A

11 A

12 D

13 A

14 E

15 D

16 E

17 D

18 A

19 C

20 A

21 E

22 A

23 D

24 C

25 B

26 ANULADA

27 E

28 B

29 B

30 C

GABARITO DEFINITIVO – ENGENHARIA CIVIL

QUESTÃO GABARITO

1 D

2 C

3 E

4 A

5 E

6 D

7 B

8 C

9 E

10 E

11 D

12 B

13 B

DMPF-e Nº 180/2016- ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 22 de setembro de 2016 Publicação: sexta-feira, 23 de setembro de 2016 28

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e.

14 A

15 B

16 A

17 C

18 E

19 C

20 E

GABARITO – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

QUESTÃO GABARITO

1 A

2 B

3 C

4 E

5 B

6 B

7 E

8 D

9 A

10 A

11 D

12 C

13 D

14 B

15 E

16 C

17 C

18 E

19 D

20 E

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO
##ÚNICO: | ADMIN-GO - 36920|

PORTARIA Nº 187, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 382, de 5 de maio de 2015,
e pelo art. 56 do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria 357, de 5 de maio de 2015, com fundamento na
Resolução CSMPF nº 159, de 6 de outubro de 2015, alterada pela Resolução CSMPF nº 160, de 1º de dezembro de 2015 e nos termos da Portaria PR/GO
nº 85, de 23 de maio de 2016, RESOLVE:

Art. 1° RETIFICAR o art. 1º da Portaria PR/GO nº 173, de 5 de setembro de 2016 que trata da designação de procuradores da
República para atuarem, em regime de plantão, perante à Seção Judiciária da Justiça Federal de Goiás e Subseção Judiciária de Anápolis, nos períodos
de 19/09/16 a 25/09/16 e de 24/10/16 a 30/10/16, conforme abaixo descrito:

I – Onde se lê:

19/09/16 a 25/09/16 Ana Paula Fonseca de Góes Araújo Wladimir Ferreira Lima ______________

24/10/16 a 30/10/16 Goethe Odilon Freitas de Abreu Eliene Carla de Lima Jorge Leandro Toledo